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Zei chenerklärung
t = Tonnen

MD = Monatsdurchschnitt

- = nichts vorhanden

0 = weniger als die HäIfte von 1

in der Ietzten besetzten Ste11e,
jedoch mehr als nichts

= Zahlenwert unbekannt oder
geheimzuhalten

= Angabe fäIIt später an
= vorläufige ZahI
= berichtigte Zahl

TabelIenfeld gesperrt, weil Aus-
sage nicht sinnvoll

Soweit nicht anders angegeben, beziehen sich die Angaben auf den
Gebietsstand der Bundesrepublik Deutschland vor dem 03.10.1990;
sie schließen BerLin (West) ein.
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1. Roheisen- und Rohstahlerzeugung in den Ländern

der Europäischen Gemeinschaften

inl000t

Land
l99l

Jahr MD Juni

1992

Juli August September

l.l Rob§ahl

I
I

I Bundesrepublik
Deutschland l)

2 Franlcreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien 2)
8 Dänemark
9 klan{
0 Griechenland
I Spanien
2 Portugal

13 Insgesamt

I Bundesrepublik
Deutschland l)

2 Franl«eich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien 2)
8 Ddnemark
t hland
l0 Griechenland
ll Spanien
12 Portugal

13 Insgesamt

l) Gebietsstand seit dem 03.10.1990.
2) und Nordirland.

5 404
251

450
2l

4s7
3s

420
35

42 t69
t8 434
il 348
zs 046
3 379
5 l7l

r6 509
633
293
980

12798
581

30 989
l3 u6
9 376

l0 856
2463
4 696

t2 094

3 514
I 536

946
2 087

282
43t

I 376
53
24
82

t 067
48

2 582
I 137

781
905
205
391

l 008

3 343
t 632

9r6
2352

182
418

I 359
53
u
83

l 165
63

3 393
I 480

860
2 128

196
4s0

I 275
l5
l0
85

96'.t
63

2361
l 089

731
897
142
403
94

3 305
I 155

873
| 285

176
436

I 230
62

5
l5

829
56

2392
851
770
@8
129
396
878

453
35

3 508
r 480

896
I 748

274
469

l 306
58n
88

I 036,51

24«
I 019

758
614
202
418
906

460
33

137 341 n44s II 595 t0922 9 427 l0 941

1.2 Roheisen

240'l
l r93

769
961
r36
365
962

89 775 7 481
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2. Entwicklung der Roheisen-, Rohstahl- und Walzstahlfertigerzeugung
in der Bundesrepublik Deutschland seit 1976 *)

inl000t
Jahr Monat Roheisen

l)
Rohstahl

Rohblöcke
2)

Walzstahl-
fertiger-

zeuCrni536
lnsgesamt Fltissigstahl

f. Stahleuß

r986
t987
1988
1989
1990

36',737
35 919
40 668
40 69s
38 055

r976
r977
1978
1979
1980

r98l
1982
1983
l9M
r985

t99l

t99t

l99r

1992

29 0r8
28 5t7
32453
32777
30 097

31 849
28959
30 148
3s t67
33 873

3t 876
27 621
26 598
30 203
3l 531

42 415
38 985
41 253
46 040
43 838

4r 610
35 880
35 729
39 389
40 497

37 134
36 248
4t 023
4t 073
38 434

3 095
3 021
3 419
3 423
3 203

4l M8
38 473
40 762
45 495
43 300

41 096
35 4t4
3s 346
38 991
40 086

3 476

3 523
3 157
3 408

3 618
3 498
3 039

3 335
3«s
3 314

567
512
491
54s
538

514
466
382
398
412

39'.1

329
355
378
378

29 797
28758
30 r98
32813
3r 661

30 850
25 782
26 06r
27 9s7
28 919

27 s39
27 437
30 385
3t 702
29 729

2 654
z 503
2867

2 888
2757
2 t75

2 621
2 604
3 013

2 628
2725
274

2 696
2 517
2 871

1986
1987
1988
r989
1990

3 061
2993
3 389
3 3el
3 t7t

33
27
30
3l
32

MD
MD
MD
MD
MD

MD

30 989 42 169 4t't07 462 32',742

2295
2286
z 532
2642
2 477

38 2'128

24r8
2376
2704
2731
2 508

2 582 3 514

Juli
August
September

Oktober
November
Dezember

Januar
Februar
Mißz

April

Juni

Juli
August
September

2 s86
2304
2488

2«6
2 551
2 699

2460
2 655
2407

3 560
3 r92
3M5

3 485
3 444
3 691

3 368
3 674
3 343

z 692
2 s48
2342

3 656
3 532
3 066

38
34
27

36
34
37

33
30
29

3 450
3 4r0
3 653

35
34
38

N,Iai

236t
2392
24&

3 393
3 305
3 508

3 362
3 278
3 474

3l
27
34

Oktober
November
Dezember

2295 3 312

*) Angaben ab l99l nach dem Gebietsstand seit dem 03.10.1990.
l) Ab 1982 einschließlich Eisenschwamm.
2) Block- und Strangguß.
3) Ab 1982 ohne Röhrenrund- und -mehrkantstahl, gewalzt.
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3'Roheisen-'Rohstal-änh:.Yr"#:ä:'d*',ärzeusunsnachsorten

Erzeuenis
Januar bis Oktober
l99t t992
MD MD

1992
Ausust SeptemberJuli Oktober

I 0001

Roheisen insgesamt
Roheisen für -phosphorreich
Stahlerzeug. -phosphorarm
Gießerei-Roheisen l)
übriges Roheisen 2)

Rohstahl insgesamt 3)
Oxygen- Stahlrohblöcke
Eleltro- Stahlrohblö cke

Flüssigstahl für Stahlguß

Walzstahl ferti gerzeugnisse
Gleisoberbauerzeugn isse
Spundwanderzeugnisse
Breitflanschträger
Formstahl
Walzdraht
Stabstall
Breitflachstahl
Bandstahl, warmgewalzt
Wannbreitband
Bandhlech
Quartoblech
Feinblech

Röhrenrund- und -mehrkantstahl
(gewalzt)

Warmbreitband insgesamt
(Fertigerzeugnis und Halbzeug)

Roheisen
Rohstahl
Walzstahl ferti gerzeu gn i sse

Roheisen
Rohstahl
Walzstahl ferti gerzeugni sse

82,7
ll7,l
101,0

79,6
I14,8
98,2

75,5 74,6
I l0,l 106,3gt,4 90,1

2 514
43

2377
60
34

3 266
2 6s4

584

248r'.
29
t6
73
56

337
2t5

l8
188
398

79
237
839

z4n
38

2306
52
30

3 204
2 604

57s

2426
28
l8
56
52

347
223

t4
178
387
72

220
833

2341
t2

2266
39
25

2313

2Us
57
ll

3 029
2495

512

2397
50

2299
38
ll

2256
54

2 126
54
22

3 193
2 551

616

2394
29
20
34
45

360
241
t4

t52
336
6l

218
885

3 228
2 620

581

z 556
32
22
58
4

350
236
l6

t77
450

69
25r
851

3 058
2 414

616

233't
33
'21

60
58

353
204
l0

t48
354

65
247
783

282622252529

2253
u
t9
58
47

315
184
6,8
153
331

63
222
830

t2

l 660

30,4
27,9
u,6

79,9
I15,3
101,4

72,8
107,3
92,7

11 14 7,8

I &9 1735 I 568

produktiorsräglich in I 000 t

Produktionstage

l3

I 665 I 479

r8

30,5
27,9
24,7

31,0
29,0
26,2

31,0
28,5
25,0

31,0
28,5
25,2

30,0
28,0
25,2

l) Gießerei-Roheisen, phosphoneich, phosphorarm und Roheisen für Kugelgraphitguß.
2) Spiegeleisen, Hochofen-Feno-Mangan, Hochofen-Ferro-Silizium, Sonstiges Roheisen

und Eisenschwanrm.
3) Einschließlich Strangguß.
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4. Roheisen-, Rohstahl- und Walzstahlfertigerzeugung nach Sorten
in Deutschland (Gebietsstand ab dem 03.10.1990)

Erzeugnig
Januar bis Oktober
l99l 1992
MD MD

1992
August SeptemberJuli Oktober

Roheisen insgesamt
Roheisen für -phosphorreich
Stahlerzeug. -phosphorarm
Gießerei-Roheisen l)
übriges Roheisen 2)

Rohstahl insgesamt 3)
Oxygen- Stahlrohblöcke
Elekto- Stahlrohblöcke 4)

Flussigstahl für Sta"bleuß

1ry42stah I ferti gerzeugnisse
Gleisoberbauerzeugnisse
Spundwanderzeugnisse
Breitflanschträger
Formstahl
Walzdraht
Stabstahl
Breitflachstahl
Bandstahl, warrn gewalzt
Warmbreitband
Bandblech
Quartoblech
Feinblech

Röbrenrund- und -mebrkantstahl
(gewalzt)

Warmbreitband insgesamt
(Fertigerzeugnis und Halbzeug)

Roheisen
Rohstahl
Walzstahl ferti gerzeu gr i sse

Roheisen
Rohstahl
Walzstahlferti gerze u gn i sse

3 557
2761

756

3 305
2 s9t

697

3 508
2 687

786

2 609
52

2462
63
34

40

2781
32
t7
86
88

394
270
l8

189
398

79
287
922

t2

I 660

30,4
27,9
24,6

2493
38

2371
54
30

2392 24&
50

2361
43
ll

2 871
33
22
75
75

427
275
l6

178
450

69
299
951

I 0001

2361
t2

2286
39
25

3 393
2 573

788

3l

2 696
30
2t
52
69

434
293
t4

154
336
6l

255
978

Produktionstage

27 34

2323
58
ll

229s
54

2 165
54
22

3 4s2
2 676

744

33

2706
29
l9
67
73

417
271
t4

180
387
72

256
923

81,7
123,7
109,6

30,5
27,9
4,7

3 3r2
2455

823

t4 14 7,8

t«9 r73s 1568

produktionsäglich in I 000 t

l8 t3

| 665 I 479

2 517
A
l9
62
50

389
218
6,8
154
331

63
258
931

34

2&0
34
2t
72
81

434
259

t0
150
354

65
2U
876

'14,0

116,2
104,8

85,8
127,5
I13,0

76,2 77,2
I17,0 I16,0
102,9 100,7

82,1
125,3
I13,9

31,0
29,0
26,2

31,0
28,5
25,0

30,0
28,0
25,2

31,0
28,5
25,2

1) Gießerei-Roheisen, phosphorreich, phosphorarm und Roheisen für Kugelgraphitguß.
2) Spiegeleisen, Hochofen-Ferro-Mangan, Hochofen-Feno-Silizium, Sonstiges Roheisen

und Eisenschwamm.
3) Einschließlich Strangguß.
4) Einschließli ch S i emens-Martin- Stahlrohblöcke.
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